平成 16 年 3 月 30 日

各  位

会 社 名  株式会社 パ ス コ

代 表 者 名  代表取締役社長 杉 本  陽 一

（コード番号 ９２３２ 東証第１部）

問 合 せ 先  経理ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ 西 本 利 幸

（TEL．０３－５７２２－７６００）

当社の親会社  セ コ ム 株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 木 村  昌 平

（コード番号 ９７３５ 東証第１部 大証第１部）

平成 16 年 3 月期の業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 16 年 2 月 9 日発表の「平成 16 年 3 月期 第 3 四半期業績概況」発表時に

公表した平成 16 年 3 月期（平成 15 年 4 月 1 日～平成 16 年 3 月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしま

すのでお知らせいたします。

記

  １．平成 16 年 3 月期通期業績予想数値の修正（平成 15 年 4 月 1 日～平成 16 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 34,000 1,590 300

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 30,000      △ 1,330    △ 5,930

増 減 額（Ｂ－Ａ） △ 4,000 △ 2,920 △ 6,230

増 減 率（％） △ 11.8％ - -

（ご参考）前期(平成 15 年 3 月期)実績 36,333 1,634        △ 1,834

  ２．平成 16 年 3 月期連結通期業績予想数値の修正（平成 15 年 4 月 1 日～平成 16 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 37,000 1,610 350

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 32,300 △ 1,760 △ 5,160

増 減 額（Ｂ－Ａ） △ 4,700 △ 3,370 △ 5,510

増 減 率（％） △ 12.7％ - -

（ご参考）前期(平成 15 年 3 月期)実績 39,659 1,762        △ 1,715

 ３．修正の理由

（1）個別業績予想の修正

主要顧客である国及び地方公共団体の予算縮減の継続、価格競争の激化等厳しい市場環境の中、受注が伸

び悩み、売上高は予想額を達成できない見込みであります。損益面では、売上高が予想を大きく下回ったこ

とに加えて競争激化による受注価格の低下によって、経常利益につきましても予想を下回る見込みでありま

す。また、固定資産の評価損 1,900 百万円、関係会社貸付金に対する貸倒引当金繰入 900 百万円等を特別損

失に計上する他、業績の悪化に伴う法人税等調整額 1,320 百万円の計上により当期純利益も大幅な損失計上

となる見込みであります。

（2）連結業績予想の修正

連結業績につきましては、主として個別決算の業績修正要因によるものです。

注）上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものです。実際の業績

は、今後様々な要因によって見通しと異なる結果となる場合がありえることをご承知おき願います。

以  上